Администрация городского поселения «Забайкальское»

муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Забайкальск

от « 28  »   _марта_    2019 г.                                                    № 104
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского поселения «Забайкальское» от 25.12.2017 г. № 294 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды»
 на территории городского поселения «Забайкальское» на 2018 - 2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом городского поселения «Забайкальское», в целях актуализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории городского поселения «Забайкальское» на 2018 - 2022 годы», п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в пункт 1 постановления администрации городского поселения «Забайкальское» от 25.12.2017 г.  № 294 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории городского поселения «Забайкальское» на 2018 - 2022 годы» в части уточнения срока реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Забайкальское» на 2018 – 2024 годы» и далее по всему тексту.
2. Изложить в новой редакции цель и задачи программы:
	Цель и задача программы
	Цель программы:

  Повышение уровня благоустройства территорий  общего пользования поселка, а также дворовых территорий многоквартирных домов

	Задачи программы:

   1.Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования поселка (благоустройство центральных улиц; площадей и т.д.);

    2.Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов;

    3.Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству по благоустройству территорий общего пользования поселка, а также дворовых территорий многоквартирных домов.

3.    Изложить в новой редакции объемы и источники обеспечения программы:
	Объемы и источники обеспечения Программы
	Общий объем финансирования программы составит  7 378,3 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0 тыс. руб.

2018 год – 0 тыс. руб.

2019 год – 0 тыс. руб.

2020 год – 0 тыс. руб.

2021 год – 0 тыс. руб.

2022 год – 0 тыс. руб.

2023 год – 0 тыс. руб.

2024 год – 0 тыс. руб.

 За счет  средств краевого бюджета – 4 252,0 тыс. руб.

2018 год –  4 252,0 тыс. руб.

2019 год – 0 тыс. руб.

2020 год – 0 тыс. руб.

2021 год – 0 тыс. руб.

2022 год – 0 тыс. руб.

2023 год – 0 тыс. руб.

2024 год – 0 тыс. руб.

За счет средств местного бюджета – 3 126,3 тыс. руб.

2018 год –  1014,1 тыс. руб.

2019 год – 0 тыс. руб.

2020 год – 1 160,1 тыс. руб.

2021 год – 519,8 тыс. руб.

2022 год – 178,7 тыс. руб.

2023 год – 253,6 тыс. руб.

2024 год – 0 тыс. руб.

4.    Изложить в новой редакции раздел 6 программы «Ресурсное обеспечение Программы»:

Раздел 6. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование  мероприятий Программы будет осуществляется путём предоставления субсидий бюджету городского поселения «Забайкальское» в сумме  сумме  7 378,3 тыс. руб. на условиях софинансирования:

за счет средств федерального бюджета – 0 тыс. руб.

2018 год – 0 тыс. руб.

2019 год – 0 тыс. руб.

2020 год – 0 тыс. руб.

2021 год – 0 тыс. руб.

2022 год – 0 тыс. руб.

2023 год – 0 тыс. руб.

2024 год – 0 тыс. руб.

за счет  средств краевого бюджета – 4 252,0 тыс. руб.

           2018 год –  4 252,0 тыс. руб.

2019 год – 0 тыс. руб.

2020 год – 0 тыс. руб.

2021 год – 0 тыс. руб.

2022 год – 0 тыс. руб.

2023 год – 0 тыс. руб.

2024 год – 0 тыс. руб.

за счет средств местного бюджета – 3 126,3 тыс. руб.

     2018 год –  1014,1 тыс. руб.

                                                 2019 год – 0 тыс. руб.

     2020 год – 1 160,1 тыс. руб.

  2021 год – 519,8 тыс. руб.

  2022 год – 178,7 тыс. руб.

  2023 год – 253,6 тыс. руб.

                                                 2024 год – 0 тыс. руб.

5. Приложение 1 муниципальной программы изложить в новой редакции:

Приложение 1

к Муниципальной программе

«Формирование современной

городской среды городского поселения

 «Забайкальское» на 2018 – 2024 годы

Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы

"Формирование современной городской среды городского поселения «Забайкальское» на 2018 – 2024 годы»

	N п/п
	Наименование программы, подпрограммы, отдельного мероприятия/источник финансирования
	Ответственный исполнитель, исполнитель
	Период реализации Программы

2018  - 2024 годы

(тыс.руб.)

	Программа, всего:
	Ответственный исполнитель: Отдел по ЖКХ, строительству, транспорту, связи и промышленности и ЧС администрации городского поселения «Забайкальское»
	7 378,3

	 - местный бюджет

- внебюджетные источники

	3 126,3

	-краевой  бюджет

	4 252,0

	 - федеральный бюджет

	0

Примечание:

*Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2018 – 2024 годах, будет сформирован после определения объемов и стоимости работ.

** Общественная территория для благоустройства в 2018 - 2024 годы будет определена по результатам общественного обсуждения.

6. Дополнить муниципальную программу приложением 8:
Приложение 8
к Муниципальной программе

«Формирование современной

городской среды городского поселения

 «Забайкальское» на 2018 – 2024 годы

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ПРИДОМОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ" ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ"                       НА 2018 - 2024 ГОДЫ"

	N п/п
	Адрес придомовой территории

	1
	2

	2018 год

	1
	ул. Железнодорожная, д. 2

	ул. Железнодорожная, д. 4

	ул. Красноармейская, д. 1

	ул. Красноармейская, д. 3

	ул. Пограничная, д. 1

	2020 год

	2
	ул. Красноармейская, д. 2

	ул. Красноармейская, д. 4

	ул. Комсомольская, д. 3

	ул. Комсомольская, д. 5

	ул. Комсомольская, д. 7

	3
	ул. Нагорная, д. 5

	2021 год

	4
	ул. Красноармейская, д. 25

	ул. Красноармейская, д. 27

	ул. Красноармейская, д. 31

	ул. Красноармейская, д. 33

	ул. Железнодорожная, д. 34

	ул. Железнодорожная, д. 36

	ул. Железнодорожная, д. 38

	ул. Железнодорожная, д. 40

	ул. Железнодорожная, д. 42

	2022 год

	5
	ул. Пограничная, д. 24а

	ул. Пограничная, д. 26а

	6
	ул. Красноармейская, д. 50

	ул. Красноармейская, д. 52

	ул. Красноармейская, д. 54

	ул. Красноармейская, д. 56

	ул. Красноармейская, д. 58

	ул. Комсомольская, д. 45

	ул. Комсомольская, д. 47

	ул. Комсомольская, д. 49

	ул. Комсомольская, д. 51

	ул. Комсомольская, д. 53

	ул. Комсомольская, д. 55

	2023 год

	7
	ул. Красноармейская, д. 62

	ул. Железнодорожная, д. 52

	8
	ул. Железнодорожная, д. 60

	9
	ул. Красноармейская, д. 55

	10
	ул. Красноармейская, д. 57

	ул. Красноармейская, д. 59

	11
	ул. Красноармейская, д. 61

	12
	ул. Красноармейская, д. 63

	ул. Красноармейская, д. 65

	2024

	ул. Комсомольская, д. 17а

	ул. Красноармейская, д. 26

	ул. Комсомольская, д. 19

	ул. Красноармейская, д. 30

	ул. Комсомольская, д. 10

7. Дополнить муниципальную программу приложением 9:

Приложение 9
к Муниципальной программе

«Формирование современной

городской среды городского поселения

 «Забайкальское» на 2018 – 2024 годы

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ТЕРРИТОРИЙ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ, ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ" ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ" НА 2018 - 2024 ГОДЫ"

	N п/п
	Адрес муниципальной территории общего пользования

	1
	2

	2020 год

	1.
	Парк культуры и отдыха (ул. Красноармейская, 38)

	2.
	Улица Болотова

	2021 год

	3.
	Улица Железнодорожная

	4.
	Улица Пограничная

	2022 год

	5.
	Переулок Коммунальный

	6.
	Улица Малая

	2023 год

	7.
	Улица Советская

	8.
	Улица 1 Мая

	9.
	Переулок Школьный

	2024 год

	10.
	Улица Пушкина

	11.
	Улица Новая

	12.
	Улица Василия Лапшина

	13.
	Центральная площадь пгт. Забайкальск

8. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и на официальном сайте администрации городского поселения «Забайкальское» http://gpzab@mail.ru.
9.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                                        О.Г. Ермолин